
  

 

 
 
 

 
Зарегистрировано в Минюсте России 20 февраля 2017 г. N 45727 

 

 

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПРИКАЗ 
от 27 января 2017 г. N 37 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОВЫШАЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА 

В ЗАВИСИМОСТИ ОТ СТОИМОСТИ МЕЛИОРАНТОВ, ПОНИЖАЮЩИХ 
КИСЛОТНОСТЬ ПОЧВ 

 
В соответствии с пунктом 9 Правил предоставления и распределения субсидий из 

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий 
федеральной целевой программы "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного 
назначения России на 2014 - 2020 годы", являющихся Приложением N 7 к федеральной целевой 
программе "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения России на 2014 - 2020 
годы", утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 12 октября 2013 г. 
N 922 "О федеральной целевой программе "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного 
назначения России на 2014 - 2020 годы" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, 
N 43, ст. 5554; 2016, N 26, ст. 4041, официальный интернет-портал правовой информации: 
www.pravo.gov.ru, 26 января 2017 г., N 0001201701260052), приказываю: 

Установить повышающий коэффициент для расчета показателя, характеризующего удельный 
вес значения показателя результативности использования субсидий, предоставляемых субъектам 
Российской Федерации на внесение мелиорантов, понижающих кислотность почв для Брянской, 
Владимирской, Ивановской, Калужской, Костромской, Московской, Орловской, Рязанской, 
Смоленской, Тверской, Тульской и Ярославской областей, на мелиорируемых землях (орошаемых 
и (или) осушаемых), вовлекаемых в сельскохозяйственный оборот, на 2017 год - 1. 
 
 
 

Министр 
А.Н.ТКАЧЕВ 

 
 
 

 

 

 


